[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	28.04.2020
	№
	282

г.Боровичи

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
города Боровичи за 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Боровичи за                2019 год с общим объемом доходов в сумме 326424523,37 руб., общим      объемом расходов в сумме 326850734,92 руб., с дефицитом бюджета 426211,55 руб.

2. Утвердить показатели:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно Приложению № 1;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложению № 2;

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно Приложению № 3;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно Приложению № 4.
3. Опубликовать решение и отчет об исполнении бюджета города Боровичи за 2019 год в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского поселения город Боровичи.

Глава города Боровичи   О.А. Стрыгин
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

города Боровичи от 28.04.2020 № 282

Доходы бюджета города Боровичи за 2019 год

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	x
	336 767 194,84
	326 424 523,37

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	95 000 000,00
	95 324 657,06

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	00010102010010000110
	94 300 000,00
	94 332 497,34

	Налог на доходы физических лиц , полученных от осуществления деятельности физическими лицими , зарегистрированными в качестве  индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других
	00010102020010000110
	500 000,00
	679 959,37

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	00010102030010000110
	200 000,00
	318 342,37

	Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании
	00010102050010000110
	0,00
	-6 142,02

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	00010300000000000000
	7 240 900,00
	7 210 828,58

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302231010000110
	3 307 300,00
	3 282 247,72

2

	1
	2
	3
	4

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302241010000110
	17 800,00
	24 125,39

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302251010000110
	4 430 200,00
	4 385 094,11

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302261010000110
	-514 400,00
	-480 638,64

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	00010500000000000000
	43 100,00
	43 167,32

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503000010000110
	43 100,00
	43 167,32

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	47 812 450,00
	45 889 182,04

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010601030130000110
	18 549 000,00
	18 783 419,42

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	00010606033130000110
	15 195 000,00
	14 837 880,62

3

	1
	2
	3
	4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	00010606043130000110
	14 068 450,00
	12 267 882,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	00010800000000000000
	29 000,00
	32 000,00

	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений
	00010807175010000110
	29 000,00
	32 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	11 989 300,00
	12 241 918,27

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	00011105013130000120
	7 442 000,00
	7 566 150,36

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011105025130000120
	217 000,00
	217 753,36

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	00011105075130000120
	393 300,00
	393 377,68

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	00011109045130000120
	3 937 000,00
	4 064 636,87

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	00011300000000000000
	800 000,00
	813 249,50

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	00011301995130000130
	800 000,00
	812 540,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	00011302995130000130
	0,00
	709,50

4

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	00011400000000000000
	8 968 900,00
	8 985 369,82

	Доходы от продажи имущества, находящегося в собственности поселений
	00011402053130000410
	4 121 900,00
	4 121 946,20

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	00011406013130000430
	4 847 000,00
	4 863 423,62

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	00011600000000000000
	4 076 655,00
	4 335 470,53

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	00011621050130000140
	650,00
	649,88

	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений
	00011637040130000140
	730 200,00
	734 006,47

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	00011690050130000140
	3 345 805,00
	3 600 814,18

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00011700000000000000
	6 600,00
	6 653,97

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	00011705050130000180
	6 600,00
	6 653,97

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	160 800 289,84
	151 542 026,28

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	160 800 289,84
	151 696 964,88

	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	00020220077130000150
	29 685 400,00
	29 527 794,27

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	00020220299130000150
	19 878 543,21
	19 798 692,12

5

	1
	2
	3
	4

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	00020220302130000150
	767 438,63
	764 355,88

	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	00020225555130000150
	28 862 308,00
	28 862 308,00

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	00020229999130000151
	81 605 600,00
	72 742 814,61

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	00020230024130000151
	1 000,00
	1 000,00

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	00021900000000000000
	0,00
	-154 938,60

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	00021960010130000151

	-154 938,60

_____________________________
Приложение № 2
к решению Совета депутатов

города Боровичи от 28.04.2020 № 282
Расходы бюджета города Боровичи за 2019 год
по ведомственной структуре расходов

	Ведомство
	Наименование ведомства
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено

	456
	Администрация Боровичского муниципального района
	347 862 795,29
	326 850 734,92

	ИТОГО
	347 862 795,29
	326 850 734,92

__________________________

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

города Боровичи от 28.04.2020 № 282
Расходы бюджета города Боровичи за 2019 год
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Наименование показателя
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено

	1
	2
	3

	Общегосударственные вопросы
	18 511 674,00
	16 502 221,70

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	680 000,00
	679 625,86

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	655 100,00
	655 100,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	177 380,00
	177 376,25

	Резервные фонды
	300 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	16 699 194,00
	14 990 119,59

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2 047 954,00
	1 940 704,52

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	208 320,00
	208 300,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	1 839 634,00
	1 732 404,52

	Национальная экономика
	142 417 761,46
	130 192 117,19

	Транспорт
	2 790 000,00
	2 789 637,73

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	138 322 668,46
	126 380 233,09

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 305 093,00
	1 022 246,37

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	143 047 073,49
	136 845 020,37

	Жилищное хозяйство
	31 569 218,26
	31 350 676,08

	Коммунальное хозяйство
	2 326 849,00
	2 270 243,56

	Благоустройство
	96 741 951,23
	91 075 600,70

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	12 409 055,00
	12 148 500,03

	Образование
	2 433 950,00
	2 231 368,31

	Молодежная политика
	2 433 950,00
	2 231 368,31

	Культура, кинематография
	36 504 382,34
	36 422 748,58

	Культура
	36 504 382,34
	36 422 748,58

	Физическая культура и спорт
	200 000,00
	199 655,00

	Физическая культура
	200 000,00
	199 655,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	2 700 000,00
	2 516 899,25

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	2 700 000,00
	2 516 899,25

	ВСЕГО расходов
	347 862 795,29
	326 850 734,92

________________________

Приложение № 4
к решению Совета депутатов

города Боровичи от 28.04.2020 № 282
Источники финансирования дефицита бюджета
города Боровичи за 2019 год
 по кодам классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	11 095 600,45
	426 211,55

	в том числе:
источники внутреннего финансирования из них:
	x
	4 078 877,78
	4 078 900,00

	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	4 484 877,78
	4 484 900,00

	Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 700
	40 000 000,00
	40 000 000,00

	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских поселений в валюте  Российской Федерации
	000 01 02 00 00 13 0000 710
	40 000 000,00
	40 000 000,00

	Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 800
	-35 515 122,22
	-35 515 100,00

	Погашение бюджетами городских поселений  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской  Федерации
	000 01 02 00 00 13 0000 810
	-35 515 122,22
	-35 515 100,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	-406 000,00
	-406 000,00

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в  валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 800
	-406 000,00
	-406 000,00

	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 13 0000 810
	-406 000,00
	-406 000,00

	источники внешнего финансирования бюджета
из них:
	x
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	00001050000000000000
	7 016 722,67
	-3 652 688,45

2

	1
	2
	3
	4

	увеличение остатков средств бюджетов, всего
	00001050201130000500
	-376 767 194,84
	-375504794,01

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	00001050201130000510
	-376 767 194,84
	-375504794,01

	уменьшение остатков средств бюджетов, всего
	00001050201130000600
	383 783 917,51
	371852105,56

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	00001050201130000610
	383 783 917,51
	371852105,56

___________________________